
各位 

医療法人社団久遠会 

西東京ケアセンター 

総務課 

外出・外泊のご案内 

拝啓 

日頃当施設の運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の防止のためにご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、現在の当施設の外出・外泊につきまして、下記の通りご案内いたします。 

恐れ入りますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

⚫ 外出・外泊時のお手続きについて 

① 面会時にフロアの職員にお申し出いただき、所定の書類にご記入ください。 

お電話でもご希望を承りますが、出発時に所定の書類にご記入ください。 

② 外出・外泊の出発・帰設時はフロアまで利用者様の送り迎えをお願いいたします。 

③ 出発・帰設時間は原則として、10:00～16:00とさせていただきます。 

時間に遅れる場合はご一報いただきますようお願いいたします。 

 

⚫ ご注意点 

※ 身元引受人の方及び利用者様のご家族に限ります。 

※ 身元引受人以外の方のみでの外出・外泊は身元引受人の方に確認をさせていただき

ます。 

※ 利用者様の体調により、急遽中止とさせていただく場合がございます。 

※ 持参薬等の準備のため、当日の受付はいたしかねます。恐れ入りますが、前日までに

お申し出ください。 

※ 電話での受付は 9:00～16:00となります。 

※ 緊急時以外の医療機関（眼科や歯科を含む）へ受診はおやめください。 

※ 外出・外泊中に利用者様に体調不良が生じ、医療機関へ受診が必要になった際は受診

前に当施設まで必ずご連絡をお願いいたします。 

 

⚫ お願い 

※ 感染症のリスクから、人混みは極力避けていただくようお願いいたします。 

※ 帰設時に外出・外泊時のご様子をお知らせいただくようお願いいたします。 

 

⚫ お問い合わせ 

０４２８－２５－１１７１（総務課） 

 

以上 

令和６年５月１日 更新 


